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İKİNCİ BASIMA ÖNSÖZ

Bu kitabı yazmamda Dersim Katliamı’nda çekilmiş bir fo-
toğrafın dehşetini anlamlandırma çabası olduğunu itiraf et-
meliyim.

Fotoğraf, sevinçleri kolaylıkla okunan ve ellerinin arasın-
da Dersimli birinin kesilmiş başı olan bir grup askeri göste-
riyor. Askerler Dersim zaferini kutluyor görünüyorlar ve za-
ferin “haklı gururunu” yaşamaktadırlar.

Öldürmek ve bunu gösteriye dönüştürmek ve bu göste-
riden övgü beklemek, fotoğrafın ana temasını oluşturuyor. 
Fotoğraftaki her bir ayrıntı bir sosyal bilim için bambaşka 
bir dehlize sürükleyebilir.

Neden öldürmek? Öldürmekten neden haz duymak? Öl-
dürme hazzı veya arzusu bireysel bir duygulanım mı; yoksa 
bu duygulanım, askerî hiyerarşi içerisinde duygusuzca ger-
çekleşen bir eylem formu mu? Yani öldürme eylemi, birey-
sel öfke ve nefretten mi ortaya çıkmakta yoksa bir emir ko-
muta zinciri içerisinde gerçekleşen, dolayısıyla bireyin pa-
sifçe uyduğu veya kendi isteminin zıddı bir davranım formu 
mu? Öldürme eylemini oluşturan duygulanım hallerini –bi-
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reysel öfke ve nefreti vd.– ortaya çıkaran bağlamlar neler-
dir? Bu duyguların varlığını ve eyleme geçişini zorlayan yi-
ne bireyin kendisi midir yoksa bunlar belirli bir sosyokül-
türel formasyonla mı ortaya çıkmaktadır? Öldürme kararı-
nı ve eylemini bir bireysel edim olarak mı, kurumsal bir zo-
runluluk mu, sosyopolitik bir sonuç olarak mı görmek gere-
kir? Bu arzuyu bireyin şeytansı kötücülüğüne mi, kurumla-
rın bireyleri ruhsuzlaştırmasına mı, toplumun bireyin insani 
duygulanımlarını silen belirleyiciliği olarak mı anlamalıyız?

Bu soruların bir kısmının yanıtı, bence, hâlâ fotoğrafın 
içerisinde gizli: Öldürdüğünü göstermek. Eylemi bir teat-
ral şova dönüştürmek, göstericiye bir sunum yapmaktır ay-
nı zamanda. Öldürdüğünü neden göstermek? Öldürme gös-
terisi neden haz vermekte? Bu hazzı oluşturan nesne ilişki-
leri hangi yanıtla şekillenmekte?

Başka bir ifadeyle öldürme eylemi (toplumsal) taleplere 
(bireysel) bir yanıt olduğu gibi eylem sonrası (bireysel) se-
vinç içerisindeki zafer duygusu da bir (toplumsal) yanıtı içe-
riyor. Öldürme eylemi bu açıdan bireyin toplumsala bir ya-
nıtı olarak okunması durumunda, (bireylerde) toplumsal 
beklentiler nelerdir sorusu doğmakta. Kurumlar veya top-
lumsal yapılar, bireylerden neden (bazı özneleri) öldürme-
lerini talep ediyor? Bu beklentiyi alternatifsiz kılan düşünce 
yapısı ne? Veya hangi düşünce yapısı ve gerekliliği öldürme-
yi zorunlu, haklı, kaçınılmaz yapıyor? Bu düşünce formu, 
kendini nasıl alternatifsiz ve mutlak doğru olarak kuruyor? 
Bu mutlak doğrular kümesi bireyi nasıl şekillendiriyor? Bu 
mutlak doğrular, bireylerin eylemlerinde nasıl belirleyici bir 
rol oynuyor? Bireye nasıl ulaşıyor? Bireyler bu doğruları ol-
duğu gibi mi alıyor, yoksa bu doğruluk çerçevesini yeni bir 
formda dizayn ederek mi alıyor? Bu sorular fotoğrafın ken-
disinin oluşturduğu bir kısım sorular.

Bu açıdan Dersim Katliamı’nı anlamak, tarihin bir evresin-
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de kurumlar, bireyler, kültürel yapılar, siyasal politik bağ-
lamda birbiriyle çokyönlü ilişkisini anlamak anlamına gelir.

Önsöze her ne kadar ölüm temasını anlamak şeklinde bir 
özetle girmiş olsam da dönüştürücü eylemlerin (ki bunun 
çok büyük kısmının şiddetle –fiziksel, sembolik, yapısal– 
oluştuğunu belirtmek gerekir) haklılaştırma mekanizmala-
rını analiz etmeyi öneriyorum. Haklılaştırma mekanizma-
sı, hem olağanüstü eylemleri norma dönüştürür hem de bu 
eylemleri (sevinç ve gurur duygusundaki gibi) arzulanır bir 
forma yerleştirir.

Bu çalışma arzulanan eylem formlarının üzerine inşa edil-
diği temeli anlama çabasındadır. Bu kitap boyunca düşün-
ce yapılarının medyadaki sunumunu analiz ederek aslında 
kurucu, yön verici, şekillendirici, yasaklayıcı, ön açıcı ve-
ya yol açıcı temsilleri tartışacağım. Şiddet ve onu oluşturan 
mekanizmaların tartışılmasının elzem olduğuna inanarak, 
bu minvaldeki çalışmaların artmasını, buradan biriken ener-
jimizin bir arada nasıl yaşarız sorusuna dönüştüğü umudu 
taşıyorum.


